

Mitglieder der Härtefallkommission in Bayern

§ 2 Härtefallkommissionsverordnung

- (1) Die Härtefallkommission besteht aus folgenden Mitgliedern:
 - 1. jeweils einem Vertreter der Katholischen Kirche und der Evangelisch-Lutherischen Kirche in Bayern,
 - 2. drei Vertretern der Landesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege in Bayern,
 - 3. vier Vertretern der kommunalen Spitzenverbände und
 - 4. einem Vertreter des Staatsministeriums, der vorbehaltlich § 9 nicht stimmberechtigt ist.
- (2) Die stimmberechtigten Mitglieder und deren Stellvertreter werden vom Staatsminister des Innern auf Vorschlag der jeweiligen Organisationen ernannt.

(3) ...

Organisation	stimmberechtigtes Mitglied
Katholische Kirche	Sozialdienst katholischer Frauen München e.V.
	Frau Geschäftsführerin Bettina Nickel
	Tel. 089 / 55981-267 Fax. 089 / 55981-277
	Dachauer Straße 48 80335 München
Evangelisch-Lutherische Kirche	Landeskirchenamt
	Herr Oberkirchenrat Michael Martin
	Tel. 089 / 55 95-0
	Katharina-von-Bora-Straße 11 - 13 80333 München
Landesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege in Bayern	Deutscher Caritasverband Landesverband Bayern e. V.
	Herr Verwaltungsdirektor Wilfried Mück
	Tel. 089 / 544 97-0
	Lessingstraße 1 80336 München

Organisation	stimmberechtigtes Mitglied
Landesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege in Bayern	Diakonisches Werk Bayern e. V. Frau Lisa Scholz
	Tel. 0911 / 93 54-0
	Pirckheimer Straße 6 90408 Nürnberg
Landesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege in Bayern	Paritätischer Wohlfahrtsverband Landesverband Bayern e.V. Referat Migration
	Herr Andreas Selig
	Tel. 0931 / 354010
	Münzstraße 1 97070 Würzburg
Bayerischer Gemeindetag	Herr Erster Bürgermeister a. D. Wolfgang Plattmeier
	Bayerischer Gemeindetag Im Bärenwinkel 18 Dreschstraße 8 91217 Hersbruck 80805 München
Bayerischer Städtetag	Herr Erster Bürgermeister a. D. Michael Sedlmair
	Bayerischer Städtetag Fichtenweg 3 Postfach 100254 85737 Ismaning 80076 München
Bayerischer Landkreistag	Bayerischer Landkreistag
	Herr Direktor Michael Graß
	Kardinal-Döpfner-Straße 8 80333 München
Bayerischer Bezirketag	Weitere stellv. Bezirkstagspräsidentin
	Frau Friederike Steinberger
	Leibstraße 94 85540 Haar